CICERO ATTICO S.

VIII. Calend. duas à te accepi epistolas. respondebo igitur priori prius. Assentior tibi vt nec duces simus, nec agmen cogamus, faueamus tamen. Orationem tibi misi. eius custodiendæ & proferendæ arbitrium tuum. sed quando illum diem, cum tu eundam putes? Inducias quas scribis, non intelligo fieri posse. melior est αἰαντιφωμισία, qua me vsurum arbitror. Quòd scribis legiones duas Brundisium venisse, vos omnia prius: scribes igitur quicquid audieris. Varronis διάλογον expecto. iam probo ἡεροκλείδων, præsertim cum tu tantopere delectere. sed quale velis, velim scire. Quòd ad te antea, atque adeò prius scripsi (sic enim mauius ad scribendum tibi verè dicere) fecisti me acriorè. Ad tuum enim iudiciũ, quod mihi erat notum, addidisti Pедуcei auctoritatem, magnam quidem apud me, & in primis grauem. Enitar igitur ne desideres aut industriam meam aut diligentiam. Vectenum, vt scribis, & Faberium foueo. Clodium nihil arbitror malitiosè. quanquam siquid egerit de libertate retinenda, qua certè nihil est dulcius, tibi assentior. Itane? Gallo animo hominem nequam? quid enim dicam aliud? Cautum Marcellum, me sic, sed non tamen cautissimum. Longiori epistola, superiorique respondi: nunc breuiori, propiorique quid respondeam nisi eam fuisse dulcissimã? Res Hispanienses valde bonæ, modò Balbium incolumem videam, subsidium nostræ senectutis. De Anniano item, quòd me valde obseruat Visellia. sed hæc quidem humana. De Bruto te nihil scire dicis: sed Selicia venisse M. Scaptium, eumque non qua pompa, ad se tamen clam venturum, sciturumque me omnia, quæ ego statim. Interea narrat eadem, Bassi seruum venisse, qui nuntiaret legiones Alexandrinæ in armis esse, Bassum arcessi, Cassium expectari. Quid quæris? videtur Respub. ius suum recuperatura. sed ne quid antè. nosti horum exercitationem in latrocinio, & amentiam. Dolabella vir optimus. etsi, cum scribebam secunda mensa apposita, venisse eum ad Baias audiebam: tamen ad me ex Formiano scripsit, quas literas, cum e balineo exiissem, accepi, sese de attributione omnia summa fecisse. Vectenum accusat. triciatur scilicet, vt homo talis: sed ait totum negotiũ Sestium nostrum suscepisse,

optimum quidem illum virum, nostrique amantissimum. Quæro autem, quid tãdem Sestius in hac re facere possit, quod non quis nostrum? sed, siquid præter spem erit, facies vt sciam. sin est (vt arbitror) negotium perditum, scribes tamen, neque ista res commouebit. Nos hinc φιλοσοφούμεθα: quid enim aliud? & ἅ ἐστι τῆ καὶ θύκωντος magnificè explicamus, ἀποσφωδῆς, quæ Ciceroni: qua de re enim potius pater filio? deinde alia. quid quæris? extabit opera peregrinationis huius. Varronem hodie, aut cras venturum putabant. ego autem in Pompeianum properabam, non quo hoc loco quicquam pulchrius, sed interpellatores illic minus molesti. Sed perscribe quæso, quæ causa sit Myrtilo. pœnas quidem illum pependisse audiui: & satisne patet, vnde corruptus? Hæc cum scriberem, tãtũ quòd existimabam ad te orationem esse perlatam. hui, quàm timeo quid existimes! etsi quid ad me, quæ non sit foras proditura, nisi Respub. recuperata? de quo quid sperem, non audeo scribere. v. 1. Calend. accepi à Dolabella literas, quarum exemplum tibi misi, in quibus erat, omnia se fecisse, quæ tu velles. statim ei rescripsi, & multis verbis gratias egi. Sed tamen ne miraretur, cur idem iterum facerem, hoc causæ sumpsi, quòd ex te ipso coram antea nihil potuissem cognoscere. Sed quid multa? literas hoc exemplo dedi.

CICERO DOLABELLAE COS. SVO S.

ANTEA cum per literas Attici nostri de tua summa liberalitate, summoque erga se beneficio certior factus essem, cumque tu ipse etiam ad me scripsisses, te fecisse ea quæ nos voluissemus: egi tibi gratias per literas iis verbis, vt intelligeres, nihil te mihi gratius facere potuisse. Postea verò quàm ipse Atticus ad me venit in Tusculanum huius vnus rei causa, tibi, vt apud me gratias ageret, cuius eximiam quãdam & admirabilem in causa Buthrotia voluntatem & singularem erga se amorem perspexisset: teneri non potui quin tibi apertius illud idem his literis declararem. ex omnibus enim mi Dolabella studiis in me, & officiis, quæ summa sunt, hoc scito mihi & amplissimum videri & gratissimum esse, quòd perfeceris vt Atticus intelligeret quantum ego te, quantum tu me amares. Quòd reliquum est, Buthrotiam & causam & ciuitatem, quanquam à te constituta est (beneficia autem nostra tueri solemus) tamen velim receptam in fidem tuam, à meque etiam tibi commendatam, autoritate & auxilio tuo tectam velis esse. Satis erit in perpetuum Buthrotiis præsidii: magnaque cura & solitudine Atticum, & me liberaris, si hoc honoris mei causa susceperis, vt eos semper à te defensos velis. quod vt facias, te vehementer etiã atque etiam rogo. His literis scriptis, me ad σωπαξῆς dedi: quæ quidem vereor, ne miniata cerula tua pluribus locis notandæ sint: ita sum μετέωρος, & magnis cogitationibus impeditus. L. Antonio malè sit, siquidem Buthrotiis molestus est. Ego testimonium composui: quòd, cum voles, obsignabo. Tu numos Arpinatum, si L. Fadius AEdilis petet, vel omnis reddito. Ego ad te alia epistola scripsi de HS. c. x, quæ Statio curarentur. Si ergo petet Fadius, ei volo reddi: præter Fadum, nemini. apud me item puto depositum. id scripsi ad Erotem, vt redderet. Regiam odi. me iure facere scit. Sponsor promissorum eius Ammonius: quæ quidem erant φιλόλογα, & dignitatis meæ, vt vel in cõcione dicere auderem. Saram autem præterquam quòd nefarium hominem cognoui, præterea in me cõtumacem (semel eum omnino domi meæ vidi) cum φιλοφρόνως ex eo quærerem quid opus esset, Atticum se dixit quærere. Superbiam autem ipsius Regiæ, cum esset trās Tyberim in hortis, commemorare sine magno dolore non possum. Nihil igitur cum istis. nec tam animum me, quàm stomachum non habere arbitrantur. Profecionem meam, vt video, Erotis dispesatio impedit: nam cum ex reliquis, quæ Nonis April. fecit, abundare debeam, cogor mutuari: quòdque ex istis fructuosis rebus receptum est, id ego ad illud fanum sepositum putabam. Sed hæc Tironi mandauit, quem ob eam causam Romam misi. te nolui impeditum impedire. Cicero noster quò modestior est, eò me magis commouet: ad me enim de hac re nihil scripsit, ad quem nimirum potissimum debuit. Scripsit